

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	30/09/16	31/12/15	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	30/09/16	31/12/15
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	28.022	21.808	Fornecedores	2.051	1.439
Aplicação financeira vinculada	5.604	5.294	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	9.077	6.107
Contas a receber	4.480	4.678	Obrigações fiscais e tributárias	448	729
Estoques	2.661	1.923	Lei de Incentivo ao Esporte	5.604	5.294
Adiantamentos a funcionários	44	344	Adiantamentos	535	1.051
Outros créditos	147	825	Outras obrigações	201	173
	40.958	34.872		17.916	14.793
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO			Provisão para contingências	10.844	10.997
Depósitos judiciais	2.719	2.419	Adiantamentos	108	304
Outros créditos	1.009	421	Outras obrigações	370	410
	3.728	2.840		11.322	11.711
PERMANENTE			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Imobilizado	194.244	194.574	Patrimônio social	85.722	85.722
	194.244	194.574	Reservas de reavaliação	106.137	106.137
			Resultado acumulado	17.833	13.923
				209.692	205.782
TOTAL DO ATIVO	238.930	232.286	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	238.930	232.286

Índices de Liquidez

Corrente	2,29	2,36	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,53	1,42	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2016 - SETEMBRO (em R\$ mil)

DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real
B&R	24.404	-4%	23.384	(30.235)	-1%	(30.033)	(5.831)	14%	(6.649)
Esportes	6.585	-6%	6.179	(19.317)	-1%	(19.160)	(12.732)	2%	(12.981)
Administrativo	5.903	1%	5.947	(15.150)	4%	(15.824)	(9.247)	7%	(9.877)
Cultural	5.605	-1%	5.533	(8.511)	-4%	(8.186)	(2.906)	-9%	(2.653)
Social	1.433	10%	1.576	(5.532)	1%	(5.594)	(4.099)	-2%	(4.018)
Comunicação	335	-24%	256	(1.611)	-3%	(1.566)	(1.276)	3%	(1.310)
Secretaria	321	-15%	273	(1.877)	0%	(1.881)	(1.556)	3%	(1.608)
Institucional	62.784	2%	64.116	(5.254)	-4%	(5.028)	57.530	3%	59.088
Patrimônio				(3.405)	22%	(4.150)	(3.405)	22%	(4.150)
Financeiro				(2.808)	2%	(2.874)	(2.808)	2%	(2.874)
Suprimentos				(1.705)	10%	(1.874)	(1.705)	10%	(1.874)
Informática				(2.710)	4%	(2.821)	(2.710)	4%	(2.821)
TOTAL	107.370	0%	107.264	(98.115)	1%	(98.991)	9.255	-11%	8.273

Vice-presidente responsável
Rogério Borges de Castro

Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

Técnico em Contabilidade
Orlando Stabe
CRC 1SP 049955/O-7